

bionexo

**Resultado do Edital de Compra n.º 9366/2020.****Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 23/08/2023 10:53

**Comprador**

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)

Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 129974888

9366 PROGRAMAÇÃO DE DIETAS.

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO \*As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista. \*O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. \*\*\*Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO \*\*\*Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Benenutri Comercial Ltda</b> GOIÂNIA - GO Natana Lamounier - (62) 39111414 vendas.go@benenutri.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	30/11/2020	62 DDL	CIF	Entrega dos item cotados parcial. nossas dietas nao acompanha adptador .
2	<b>FARMATER MEDICAMENTOS LTDA</b> BELO HORIZONTE - MG Web Service Farmater - (31) 3224-2465 vendas@farmater.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 750,0000	3 dias após confirmação	20/12/2020	60 ddl	CIF	-
3	<b>Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp</b> GOIÂNIA - GO INNOVAR HOSPITALAR & SAÚDE - (62) 3575-6041 bionexo.innovarhospitalar@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	23/11/2020	60 ddl	CIF	nul
4	<b>Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares</b> GOIÂNIA - GO Fernanda Costa - (62) 3291-6350 vendas@vianut.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	23/11/2020	30 ddl	CIF	nul

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	DIETA ENTERAL POLIMERICA HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO (>70 G DE PTN/L) - LITRO	25020	-	FRESUBIN ENERGY 1000 ML - FRESENIUS - FRESENIUS	CAIXA	Benenutri Comercial Ltda	FRESUBIN ENERGY 1000 ML - FRESENIUS	-	R\$ 25,4800	R\$ 0,0000	432 Unidade	R\$ 11.007,3600	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 10/12/2020 08:36
10	SUPLEMENTO ORAL HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO - BAUNILHA - CAIXA 200ML	15294	-	ENERGYZIP 200 ML -BAUNILHA - PRODIET - PRODIET	CAIXA	Benenutri Comercial Ltda	ENERGYZIP 200 ML -BAUNILHA PRODIET	-	R\$ 6,1300	R\$ 0,0000	297 Caixa	R\$ 1.820,6100	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 10/12/2020 08:36
11	SUPLEMENTO ORAL HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO - CHOCOLATE - CAIXA 200ML	15295	-	ENERGYZIP 200 ML -CHOCOLATE - PRODIET - PRODIET	CAIXA	Benenutri Comercial Ltda	ENERGYZIP 200 ML -CHOCOLATE -- PRODIET	-	R\$ 6,1300	R\$ 0,0000	378 Caixa	R\$ 2.317,1400	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 10/12/2020 08:36

Ismael Moreira da Rocha - 062  
Comprador  
HDT/ISG - GO

**Total Parcial:** 1107.0 R\$ 15.145,1100

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
13 SUPLEMENTO SIMBIOTICO EM PO SACHE (LACTOFOS, FIBERMAIS FLORA) - SACHE 5G A 7G	15253	-	LACTOFOS 6G 15SACHES *M* - FARMOQUIMICA LTDA	ENVELOPE	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	LACTOFOS 6g 15saches *M*	;Fornecedores com histórico de não faturar/entregar tens autorizados à eles.	R\$ 6,8600	R\$ 0,0000		120 Sachê	R\$ 823,2000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 10/12/2020 08:36
<b>Total Parcial:</b>											120.0	R\$ 823,2000	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 ALIMENTO ORAL/ENTERAL ESPECIFICO PARA CONTROLE INTESTINAL - LITRO	24123	-	TROPHIC FIBER 1 L - PRODIET - PRODIET	TETRAPACK	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	null	-	R\$ 23,0000	R\$ 0,0000		12 Frasco	R\$ 276,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 10/12/2020 08:36
5 MODULO DE FIBRAS 100% SOLUVEIS - 400 GRAMAS	24360	-	SOLUFIBER 400 GR - SOLUFIBER - DYNAMICLAB	LATA	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	null	;Fornecedor com histórico de não faturar/entregar tens autorizados à ele.	R\$ 24,6000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 492,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 10/12/2020 08:36
6 MODULO DE L-GLUTAMINA 100% SACHE (RESOURCE GLUTAMINA, GLUTAFLOA, L-GLUTAMINA, NUTRIGLUTAMINE) - SACHE 10G	15238	-	GLUTA DYN - MODULO DE L-GLUTAMINA SCH 10 GR - GLUTA DYN - DYNAMICLAB	CAIXA	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	null	;Fornecedor com histórico de não faturar/entregar tens autorizados à ele.	R\$ 2,8900	R\$ 0,0000		160 Sachê	R\$ 462,4000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 10/12/2020 08:36
14 SUPLEMENTO/DIETA ENTERAL INDUST POLIMERICA P/ PEDIATRIA PEDIASURE OU MILNUTRI COMPLETE OU FORTINI OU NUTREN JUNIOR	24127	-	PEDIASURE 400 GR - ABBOTT - ABBOTT	LATA	Innovar Produtos Hospitalares Ltda - Epp	null	-	R\$ 38,0000	R\$ 0,0000		20 Pote	R\$ 760,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 10/12/2020 08:36
<b>Total Parcial:</b>											212.0	R\$ 1.990,4000	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 ALIMENTO ORAL/ENTERAL ESPECIFICO P/ RENAL DIALITICO 200ML - DENSIDADE CALÓRICA DE 2.0 KCAL/ML	24603	-	Novasource Renal 200 ml, nestle	tetra slim tetra slim	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 14,0000	R\$ 0,0000		81 Unidade	R\$ 1.134,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 10/12/2020 08:36
7 MODULO DE MIX DE FIBRAS SOLUVEIS E INSOLUVEIS LATA COM 250G	25075	-	MIX FIBER DYNAMIC LAB 300G - NESTLE - NESTLE	UNIDADE	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	Respondeu incorretamente o item cotado;Fornecedor com histórico de não faturar/entregar tens autorizados à ele.	R\$ 38,2000	R\$ 0,0000		10 Lata	R\$ 382,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 10/12/2020

Ismael Moreira da Rocha - JÃºnior  
Comprador  
HDT /SG - GS

08:36

8	MODULO DE WHEY PROTEIN ISOLADO PTN 100% AVB - POTE 250G	15231	-	NUTREN JUST PROTEIN LATA - 280G - NESTLE - NESTLE	LATA	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	-	R\$ 54,0000	R\$ 0,0000	30 Pote	R\$ 1.620,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	10/12/2020 08:36
9	SUPLEMENTO ORAL HIPERC E HIPERPROT C/ SABOR (2.0 KCAL/ML) -	15301	-	Nutren 2.0 baunilha 200 ml, Nestle	Tetra Slim	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	-	R\$ 8,8000	R\$ 0,0000	351 Caixa	R\$ 3.088,8000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	10/12/2020 08:36
12	SUPLEMENTO ORAL PARA CICATRIZACAO C/ PROLINA 200ML FRASCO	24274	-	NOVASOURCE PROLINE BAUNILHA 200ML - NESTLE - NESTLE	TETRA SLIM	Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	null	-	R\$ 13,8000	R\$ 0,0000	30 Frasco	R\$ 414,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior	10/12/2020 08:36
											<b>Total Parcial:</b>	502.0	R\$ 6.638,8000	
Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 5														
											<b>Total Geral:</b>	1941.0	R\$ 24.597,5100	

imprimir
voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

Ismael Moreira da Rocha  
 Comprador  
 HDT/SG - G

